
. / “7 G
C' '<

Město Mohelnice 

Nařízení č. 1/2009
kterým se stanoví rozsali, způsob a Ihůty k odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 

místních komunikací a vymezují úseky místních komunikací, na kterých se sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Mohelnice nezajišťuje

Rada města Mohelnice se na svém zasedání dne 12. 10. 2009, usnesením č. 1344/77/R/2009, 
usnesla vydat na základě § 27 odst. 5, 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. §11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Či. 1

Předmět úpravy

Tímto nařízením se:

1. vymezují v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích11), 
úseky místních komunikací a chodníků, na ktetých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. Takové cesty je vlastník 
povinen označit dle předpisu.

2. stanoví v souladu s § 27 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti chodníků a místních komunikací na území města Mohelnice 
včetně místních částí.

ČI. 2

Zajištění zimní údržby místních komunikací III. třídy a chodníků

Zimní údržbu MK III. a chodníků provádí zhotovitel údržby MK III. a chodníků na základě 
uzavřené smlouvy s vlastníkem těchto pozemních komunikací tj. s městem Mohelnice. Zimní 
údržba probíhá dle „Plánu zimní údržby místních komunikací11 (dále jen ,,PZÚ), schváleného 
Radou města Mohelnice pro příslušné zimní období.



Lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti pozemních komunikací

1. Zajištění schůdnosti MK III. a chodníků je dle důležitosti rozděleno do pořadí se 
stanovením lhůt pro odstraňování nebo zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
těchto pozemních komunikací dle PZÚ.

2. Časové lhůty k zahájení provádění zimní údržby jsou součástí PZÚ zpracovaného 
dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích.

ČI. 4

Rozsah odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti pozemních komunikací

1. Závady ve schůdnosti se odstraňují na všech místních komunikacích IV. třídy (chodníky 
a vyznačené přechody pro chodce) na celém území města Mohelnice kromě těch komunikací 
nebo jejich úseků, které jsou uvedeny v čl. 5 tohoto nařízení, na nichž se závady ve schůdnosti 
pro svůj malý dopravní význam neodstraňují.

2. Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují nebo zmírňují v části chodníku, a to následovně:
a) v celé šíři chodníku, jehož šíře je od 75 cm do 1 m
b) v šíři lm u chodníků, jejichž šíře je od 1 m do 2 m
c) v šíři 1,5 m u chodníků, jejichž šíře je větší než 2 m

3. Je zakázáno vhazovat sníh z chodníku do vozovky. Sníh se ponechá v hromadách při krajnici 
vozovky, přičemž nesmí být ztížena jeho nakládka přihrnutím ke stromům nebo sloupům 
veřejného osvětlení, nesmí dojít k zatarasení přechodů pro chodce.

4. Rozsah, způsob a lhůty odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti MK III. a chodníků 
a přechodů pro chodce upravuje podrobně PZÚ.

Čl. 5

Úseky místních komunikací III. třídy a chodníků, na nichž se pro jejich malý dopravní význam 
a jejich technickou nemožnost údržby nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a

náledí.

Neudržované úseky komunikací III. třídy a chodníků se vymezují v grafické příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto nařízení.



Sankce a kontrola

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí pověření pracovníci Městského úřadu 
v Mohelnici a další pověřené osoby na základě zákona.

2. Porušení povinností stanovených tímto nařízením bude řešeno v souladu se zákonem 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem o pozemních 
komunikacích.

ČI. 7

Závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení (vyvěšení na úřední desce).

V Mohelnici dne 12.10.2009

Pavel Nenkovský 

místostarosta města

WVE&EuO : 'f'f.'K.ZQO7 

SEJMUTO •' <30. 'TO 100 q



MOHELNICE
zimní údržba MKIV.třídy


